
【会場での感染症対策とそれに伴う注意事項】 

 

11月 1日（日）に実施する第 6回新潟県統一模試について、会場内で行う感染症対策ならびにそれに伴う 

注意事項を下記の通りご説明いたします。 

塾教室・ご自宅での受験も引き続き可能でございますので、内容をご熟読いただいた上で会場で受験されるか 

慎重にご判断いただきますようお願い申し上げます。 

 

①以下に該当する場合は会場での受験をお断りします。 

・のどの痛み、咳、鼻水、くしゃみなどの症状や、嗅覚（におい）、味覚（あじ）の低下といった症状がある場合 

・当日または 1週間以内に 37.5℃以上の発熱がある場合 

・2週間以内に海外への渡航、または渡航者との接触がある場合 

・2週間以内に県外への往来、または往来社との接触がある場合 

 

②会場内でのマスク着用は必須です。また、手指消毒にご協力ください。 

※マスクを着用されていない方はいかなる理由でも会場への入場をお断りいたします。 

 

③試験当日は、「会場受験確認票」をご提出いただきます。 

受験票と併せて「会場受験確認票」を発行いたしますので、緊急連絡先などの必要事項を記載して 

会場までご持参ください。※お忘れになった場合は、安全上の理由から入場をお断りします。 

 

④受験会場の事前告知は行いません。 

受験いただく会場については、使用可能会場に限りがあり、1 ヵ所への集中を防止する必要があることから、 

事前の会場告知は行いません。当会にてご住所をもとに会場を振り分けます。 

 

⑤受験会場の変更は一切承ることができません。 

会場は受験票の発行をもって決定といたします。なお、受験会場はいかなる理由であっても変更を承ることは 

できません。（塾受験・ご自宅での受験への変更は可能です。） 

 

⑥当日、会場にアルコールを設置し、休憩時間中は換気を行います。 

 

⑦会場内での私語を禁止します。 

飛沫感染防止の観点から、会場内での私語は休憩時間中も含めて禁止いたします。 

 

⑧トイレ以外の離席は原則不可とします。 

混雑回避のため、教科間の時間は答案回収、問題冊子配布の時間とし離席はトイレ時のみ認めます。 

 

⑨昼食は自席または指定した場所でのみ可能です。 

施設内混雑回避のため、昼食は自席または当会指定の場所でのみ可能とします。 

 

⑩会場からの外出を不可とします。 

試験が終了するまでの間、早退をのぞき、会場からの外出は一切できません。 

必ず、昼食や飲料をご持参ください。 



⑪座席は事前にご確認ください。 

会場内でお座りいただく席は事前に公開する座席表でご確認ください。 

当日、会場内での掲載はありませんので、メモや印刷をしてご持参ください。 

 

⑫会場内での指示は音声データで行います。 

会場内でスタッフから指示をする場合、飛沫感染を防止するため、原則は収録した音声データで行い、 

口頭での説明は最小限にとどめます。 

 

⑬会場実施は急遽中止となる場合があります。 

新型コロナウイルスの急速な感染拡大などにより会場実施を急遽中止する場合があります。 

その他、急な変更や会場ごとの注意事項は、新潟県統一模試会の公式 LINEアカウントにて 

ご案内しますので、事前にご登録をお願いいたします。 

LINEアカウント：https://lin.ee/6uBJBHA  

 

⑭試験室内の座席数は、通常通りの配置で実施を行います。 

試験室内の座席配置は通常通り行います。そのため、試験室内での座席の間隔調整や、座席間への 

パーテーションなどの間仕切りの設置は行いません。ただし、使用する施設により定員数の削減が 

求められている場合は、施設の提示する定員数に基づき実施をします。 

 

【座席配置の考え方についての補足】 

 

◇学校教室スタイルの場合 

高校の教室など１人１人独立したの場合は、施設の用意した１室あたりの席数に準じます。 

特別に、座席数を減らすまたは間隔を空ける等の処置は行いません。 

 

 

◇会議机スタイルの場合 

会議机のような長机（幅１８０㎝程度）の場合は、両端に１名ずつの２名掛けとなります。 

前後の間隔は、通常時と同様とします。施設のガイドラインにより机１脚あたりの使用人数に 

制限がある場合は、ガイドラインに従い実施をします。 

 

https://lin.ee/6uBJBHA
https://t-moshi.jp/cms/wp-content/uploads/2020/10/gazo1.png
https://t-moshi.jp/cms/wp-content/uploads/2020/10/gazo2.png


◇大学講義室スタイルの場合 

大学の大講義室のような、固定の机に５席以上の席数が設置されている場合は、 

１席ずつの間隔を空けて着席となります。 

 

 

 

以上が現時点で予定している感染症対策ならびにそれに伴う注意事項でございます。 

会場でご受験いただく場合は、上記内容をご理解いただいた上でご受験いただきますようお願い申し上げます。 

 

https://t-moshi.jp/cms/wp-content/uploads/2020/10/gazo3.png

